3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.10.2018  № 1599
Об установлении зоны с особыми условиями использования территории «Охранная зона волоконно-оптической линии связи «Смоленская обл., Смоленский р-н, с/пос. Пригорское,        д. Шабаново (Оптическая муфта М3) – Смоленская обл., Смоленский р-н, с/пос. Пригорское, восточнее д. Шабаново на расстоянии 1400 м (Оптическая муфта М3/1)» на территории Смоленской области, Смоленского района, Пригорского сельского поселения
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,  Федеральным законом от 03.08.2018 № 342-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 09 июня 1995 года № 578 «Об утверждении правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 07 февраля 2017 года № 124 «О предоставлении разрешения на использование земель (земельного участка), государственная собственность на которые (который) не разграничена, в целях размещения линейно-кабельного сооружения связи (ВОЛС) «Смоленск-Брянск» на территории Пригорского сельского поселения Смоленского района Смоленской»,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить зону с особыми условиями использования территории – Охранная зона волоконно-оптической линии связи «Смоленская обл., Смоленский р-н, с/пос. Пригорское, д. Шабаново (Оптическая муфта М3) – Смоленская обл., Смоленский р-н, с/пос. Пригорское, восточнее д. Шабаново на расстоянии 1400 м (Оптическая муфта М3/1)», на территории Смоленской области, Смоленского района, Пригорского сельского поселения, общей площадью 9962 кв. м., согласно графическому описанию местоположения границ зон с особыми условиями использования территории «Охранная зона волоконно-оптической линии связи «Смоленская обл., Смоленский р-н, с/пос. Пригорское, д. Шабаново (Оптическая муфта М3) – Смоленская обл., Смоленский р-н, с/пос. Пригорское, восточнее д. Шабаново на расстоянии 1400 м (Оптическая муфта М3/1)».
2. Установить ограничения (обременения), предусмотренные постановлением Правительства Российской Федерации от 09 июня 1995 № 578 «Об утверждении правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации», на земельные участки, расположенные полностью или частично в границах зоны с особыми условиями использования территории «Охранная зона волоконно-оптической линии связи «Смоленская обл., Смоленский р-н, с/пос. Пригорское, д. Шабаново (Оптическая муфта М3) – Смоленская обл., Смоленский р-н, с/пос. Пригорское, восточнее д. Шабаново на расстоянии 1400 м (Оптическая муфта М3/1)».
3. Убытки при ограничении прав в связи с установлением зоны с особыми условиями использования территории «Охранная зона волоконно-оптической линии связи «Смоленская обл., Смоленский р-н, с/пос. Пригорское, д. Шабаново (Оптическая муфта М3) – Смоленская обл., Смоленский р-н, с/пос. Пригорское, восточнее д. Шабаново на расстоянии 1400 м (Оптическая муфта М3/1)» возмещает Публичное акционерное общество «Мобильные ТелеСистемы» (юридический адрес: 109147, г. Москва, ул. Марксистская, д. 4, ЕГРЮЛ №1027700149124 ИНН/КПП 7740000076/997750001).
4. Срок наступления обязанностей по возмещению убытков устанавливается в соответствии со статьей 57.1 Земельного кодекса Российской Федерации.
5. Зона с особыми условиями использования «Охранная зона волоконно-оптической линии связи «Смоленская обл., Смоленский р-н, с/пос. Пригорское, д. Шабаново (Оптическая муфта М3) – Смоленская обл., Смоленский р-н, с/пос. Пригорское, восточнее д. Шабаново на расстоянии 1400 м (Оптическая муфта М3/1)» прекращает существование одновременно с прекращением существования объекта, в связи с размещением которого она установлена.
6. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская правда» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области http://smol-ray.ru.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (Трушакова Ю.В.).
9. В течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления направить копию постановления с приложением графического описания местоположения границ зон с особыми условиями использования территории в орган регистрации прав.
Исполняющий полномочия
Главы муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области                                           А.В. Ярославцев